
 
 
 

Prot. 942-IV.5         Bova Marina 18/02/2020 

Codice CUP: D78H18000210007  

 AI CANDIDATI  

 Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-

line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione 

    scolastica www.iiseuclide.gov.it 

 

DETERMINA APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (PROVVISORIA) 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 TUTOR  PER LA 

REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE “10.6.6A-FSEPON-CL-2019-45” – Titolo Le 

Professioni del futuro per turismo e servizi- II Edizione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’avviso prot. 9901 del 20 Aprile 2018 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico “FSE- Potenziamento dei percorsi di Alternanza 

Scuola Lavoro - II Edizione”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.6. Azione 10.6.6; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 

al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° prot. 2401 del 24/05/2018 e 

Consiglio di Istituto – delibera n° prot.2581 del 14/06/2018);  

VISTA   la candidatura Prot. n° 26547 del 26/06/2017 
VISTA  la nota prot. 12249 del 15/04/2019 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto dal titolo “Le Professioni del futuro per turismo e servizi- II Edizione” – 

codice 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-45 proposto da questa Istituzione Scolastica per 

un importo pari a Euro 44.538,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 30/04/2019; 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE EUCLIDE 
C.DA MONOSCALCO, BOVA MARINA, 89035 , 0965499401 

rcis01600e@istruzione.it ; rcis01600e@pec.istruzione.it   

http://www.iiseuclide.gov.it/
mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it


 
 

Relativa all’assunzione nel programma annuale 2019 del finanziamento del PON 
FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 
piani finanziari, per l’importo di Euro 44.538,00. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO   il D.I. n. 129/2018, del 28 Agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 13/09/2019,  con la quale è stata approvata la 

Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da 
coinvolgere nel PON 

VISTO   La determina di indizione per il reclutamento della figura professionale richiesta prot. 
361-IV.5 del 22/01/2020; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 
MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 
esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 18/09/2019; 

VISTO L’Avviso interno prot. 423/U –IV.5 del 27/01/2020 , con scadenza per la 
presentazione delle domande il 05/02/2020 alle ore 12:00; 

VISTO Il Decreto di costituzione della Commissione valutatrice prot. 819-IV.5 del 
12/02/2020, le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e i curricula del Presidente 
e dei componenti la Commissione; 

VISTE Le Istanze pervenute nei termini; 
VISTO Il verbale parziale della Commissione prot. 845-IV.5 del 12/02/2020; 
VISTO Che per n. 2 Moduli e precisamente Modulo 1 Beni Culturali 2.0 e  Modulo 2 

Innovation-Prise si sono collocati con pari punteggio ( pt. 35)  n. 2 candidati; 
VISTO il verbale di sorteggio pubblico prot.- 928/U- IV.5 del 17/02/2020 
VISTO il verbale definitivo di selezione, successivo al sorteggio pubblico prot. 930/U del 

17/02/2020; 
 

DETERMINA 

L’Approvazione della Proposta di Aggiudicazione con i seguenti risultati provvisori 

 MODULO 1 : BENI CULTURALI 2.0 
 

POS. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 LICORDARI  ALFREDO 35 ( 1°DOPO SORTEGGIO) 

2 OLIVERI DAVIDE 35 (2°DOPO SORTEGGIO) 

3 DATTOLA ANGELA 28 

4 FURFARI DANIELA 27 

 
 
 

 MODULO 2 : INNOVATION-PRISE 
 

POS. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 OLIVERI DAVIDE 35 (1° DOPO SORTEGGIO) 

2 LICORDARI  ALFREDO 35 (2° DOPOSORTEGGIO) 

3 DATTOLA ANGELA 28 

4 FURFARI DANIELA 27 

 



 
 
 
 
 
 
 

 MODULO 3 : HAELTH FOOD AND NUTRITION 
 

POS. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 GALASSO GIOVANNI MARIA 38 

2 LICORDARI  ALFREDO 35 

3 DATTOLA ANGELA 28 

4 D’AGOSTINO COSIMO 24 

5 MALACRINO’ FRANCESCA 23 

 
 
 
Avverso le presenti graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 ( 
sette ) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale www.iiseuclide.gov.it alla 
sezione Amm.ne Trasparente/Bandi di Gara e contratti. 

Trascorso infruttuosamente tale termine, si procederà alla stesura delle graduatorie definitive. 

Si provvederà altresì alla notifica a tutti gli interessati. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 CARMELA LUCISANO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

PUBBLICATO IL 18/02/2020 

http://www.iiseuclide.gov.it/

		2020-02-18T09:31:02+0100




